
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

DETERMINAZIONE N.       160 DEL 30/11/2024  

OGGETTO:   OGGETTO:  Servizio di pulizia locali e servizi ausiliari in adesione alla 
convenzione intercent-er "Servizio di pulizia,sanificazione e servizi 
ausiliari 5 -Lotto 3,  Lotto 7" - proroga tecnica.  
Cig Master: 7746511F17 
CIG Derivato: 8878636236 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Emilia-Romagna 

n.434/2016, è stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con 

sede a Rimini, a seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, 

costituite rispettivamente con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 

e n.2.027 del 20/12/2008; 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 22/12/2023 con la quale sono stati attribuiti, a far data 
dal 01/01/2024, gli incarichi di Posizione Organizzativa come di seguito indicato: 

 Massimo Casadei: Responsabile Settore Finanziario; 
 Sofia Catania: Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 
 Manuela Graziani: Responsabile Settore Servizi alla Persona; 
 Barbara Biondi: Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

Visti: 
 lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  
 la Legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, pubblicato sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023 di seguito anche 
“Codice”; 

 l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 77 del 23/08/2021, ad oggetto “Servizio di pulizia, 
sanificazione e servizio ausiliari presso le sedi dell’ASP “Valloni Marecchia” - adesione a 
convenzione Intercent-ER. CIG Master: 7746511F17 - CIG Derivato: 8878636236” con la quale, a 
seguito di adesione alla Convezione Intercent-er  “Servizio di pulizia, sanificazione e servizi 
ausiliari 5 -Lotto 3, Lotto 7”, si affidavano alla ditta COOPSERVICE SOCIETA' COOPERATIVA, 
P.I. IT00310180351, i servizi di pulizia, sanificazione e servizio ausiliari presso le sedi dell’ASP 
“Valloni Marecchia per 36 mesi e quindi fino al 30/09/2024; 

 
Preso atto pertanto che il contratto stipulato con il suddetto Operatore Economico 

COOPSERVICE SOCIETA' COOPERATIVA, P.I. IT00310180351 è in scadenza al 30/09/2024; 



 
Verificato:  
- che  l’Agenzia Regionale Intercent-ER ha programmato la pubblicazione della procedura 

per la stipula di un nuova convezione /Accordo Quadro ad oggetto “Pulizia, sanificazione e servizi 
ausiliari 6”, ma che la l’attivazione di detta convenzione e è prevista solo per il III trimestre 2025; 

- che nel suddetto contesto appare necessario procedere ad una proroga tecnica dei 
contratti in essere con la ditta COOPSERVICE S.COOP.P.A.., P.I. IT00310180351, giacché i 
servizi di cui trattasi, per loro natura, non possono essere interrotti;  

 
 
Verificato che l’art. 4 punto 3 della Convenzione suddetta prevede che gli ordinativi di fornitura 

possono essere prorogati di ulteriori 6 mesi nelle more della individuazione del nuovo Fornitore da 
parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

 
Dato atto che, nelle more di aggiudicazione tramite la predetta centrale di committenza 

Intercent-ER, allo scopo di garantire la continuità del servizio: 

 la ditta COOPSERVICE S.COOP.P.A.., P.I. IT00310180351 ha trasmesso la propria 
disponibilità a prorogare il contratto in essere fino al 31 marzo 2025; 

 ASP “Valloni Marecchia” ha provveduto a firmare per accettazione la proposta di proroga 
formulata dalla ditta COOPSERVICE S.COOP.P.A.., P.I. IT00310180351, fino al 
31/03/2025; 

 
Richiamata la FAQ A26 ANAC in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti 

pubblici che stabilisce che, in caso di proroga tecnica, non risulta necessario procedere alla 
richiesta di un nuovo CIG, in quanto rimane confermato quello già acquisito;  

 
Atteso che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la 

sottoscritta Dott.ssa Manuela Graziani; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e 
l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario 
del presente atto; 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

- Di dare atto che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 
- Di prorogare, alle medesime condizioni, il contratto in essere con l’Operatore Economico 

COOPSERVICE S.COOP.P.A., P.I. IT00310180351, in scadenza al 30/09/2024, e derivante 

dall’adesione alla convenzione “Servizi di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 4”, attivata 

dall’Agenzia Regionale Intercent-Er. 

 

- Di dare atto che  la proroga  è da intendersi per il periodo dal 01/10/2024 al 31/03/2025 alle 

medesime condizioni economiche attualmente vigenti, con la possibilità per l’Ente di recedere 

dall’impegno contrattuale qualora fosse disponibile l’adesione alla nuova convenzione 

Intercent-Er prima della scadenza del periodo di proroga. 

 



- Di convalidare in questa sede l’accettazione, espressa dal RUP sottoscritto, dell’offerta a 

prorogare il contratto in oggetto, formulata dalla ditta COOPSERVICE S.COOP.P.A., P.I. 

IT00310180351. 

 

- Di imputare la spesa per l’attuazione della presente determinazione, quantificata 

prudenzialmente in € 180.000,00 iva inclusa, nel Conto Economico dell’ASP “Valloni 

Marecchia” per gli anni 2024 e 2025 in ragione della relativa competenza economica, come di 

seguito indicato: 

Conto di 

Contabili

tà 

economi

ca 

Descrizione 

Conto 

Centro di 

costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compres

a IVA) 

Anno CIG 

40070208 Servizio di pulizia VACRA Servizi di 
pulizia 

COOPSERVICE 

S.COOP.P.A., 

P.I. 

IT00310180351 

68.255,45 € 
2024 - 

2025 

Cig Master: 

7746511F17 

CIG 

Derivato: 

8878636236 

40070208 Servizio di pulizia VECRA 
Servizi di 

pulizia 

COOPSERVICE 

S.COOP.P.A., 

P.I. 

IT00310180351 

29.022,91 € 
2024 - 

2025 

Cig Master: 

7746511F17 

CIG 

Derivato: 

8878636236 

40070208 Servizio di pulizia SAALL 
Servizi di 

pulizia 

COOPSERVICE 

S.COOP.P.A., 

P.I. 

IT00310180351 

1.618,23 € 
2024 - 

2025 

Cig Master: 

7746511F17 

CIG 

Derivato: 

8878636236 

40070213 

 

Servizi 

guardaroba ospiti 

 

VECRA 

Servizio 

guardarob

a ospiti 

COOPSERVICE 

S.COOP.P.A., 

P.I. 

IT00310180351 

14.547,70 € 
2024 - 

2025 

Cig Master: 

7746511F17 

CIG 

Derivato: 

8878636236 

40070217 
Servizio di 

ausiliarato sala VECRA 

Servizio 

ausiliarato 

di sala 

COOPSERVICE 

S.COOP.P.A., 

P.I. 

IT00310180351 

5.819,07 € 
2024 - 

2025 

Cig Master: 

7746511F17 

CIG 

Derivato: 

8878636236 



40070217 
Servizio di 

ausiliarato sala VACRA 

Servizio 

ausiliarato 

di sala 

COOPSERVICE 

S.COOP.P.A., 

P.I. 

IT00310180351 

60.736,64 € 
2024 - 

2025 

Cig Master: 

7746511F17 

CIG 

Derivato: 

8878636236 

 

 Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e 
per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione 
immediata del contratto. 
 

 Di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, 
comma 5 del Dlgs n.36/2023. 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona 

Dott. ssa. Manuela Graziani 


		2024-11-30T10:04:28+0000
	Graziani Manuela




